
PORTARIA MD N°. 052 / 2014 

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Conceder à Senhora IRACY DAS GRAÇAS FERREIRA, servidora pertencente ao 

Quadro Suplementar, criado pelo Decreto Legislativo nO. 2.878, de 16.08.1 995, 

matrícula funcional n°. 22834, à averbação de tempo de contribuição prestado ao CPC 

- Centro de Patologia e Citologia LTDA, no período de 01.11.1985 a 25.02.1988, 

perfazendo 02 (dois) anos, 03 (três) meses e 25 (vinte e cinco) dias, ou seja, 845 

(oitocentos e quarenta e cinco) dias trabalhados , conforme cópia da certidão de tempo 

de contribuição autenticada fornecida pela servidora do Instituto Nacional do Seguro 

Social - INSS, Protocolo n°. 10001030.1.00343 / 12-3, NIT nO. 12233919353, data 

emissão 04 .1 2.2002 , de acordo com o Parecer da Procuradoria Geral n°. 15 3/ 2014, de 

13.08.2014, fls . 72 / 73v- PG, e Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas, de 

08.09.2014, sendo que a certidão original encontra- se na pasta da servidora, 

conforme item 9, do Manual de Remessa de Documentos ao TCE / MT (4' versão), 

atualizada até a resolução Normativa n°. 36 / 2012 , em atenção ao Processo n°. 

721 / 2014, de 04.07.2014, CP- PRÓ W. 004716, Para os efeitos previstos no artigo 

130, da Lei Complementar nO. 04 , de 15.10.1990. 

2014. 

COMUNIQUE- SE, CUMPRA- SE. 

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 15 de setembro de 

Av. André Antônio Maggi, nQ 6, Setor A - CPA 
Cep.: 76.049-901 - Cuiabá-MT - Tel.: (65) 3313-6900 

www.al.mt.gov.br 


